Історія та люди

Пантелеймон Олександрович Куліш (26 липня (7 серпня)
1819 року Вороніж, Глухівський повіт, Чернігівська гу-
бернія, – 2 (14) лютого 1897 року, хутір Мотронівка, нині
село Оленівка, Борзнянського району Чернігівської області)
– український письменник, фольклорист, етнограф, мовоз-
навець, перекладач, критик, редактор, видавець, філософ
історії.

Автор першої фонетичної абетки для української мови, яка
лежить в основі сучасного українського правопису та мов-
лення.